
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202300073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 22:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para acciones educativas en centros escolares-Liga del reciclaje 2023

Según lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.163 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.587,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.163 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: NUEVE (9) MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Servicios para acciones educativas en centros escolares-Liga del reciclaje 2023, suscrito
con fecha de 14 de noviembre de 2023 con Servicios y proyectos educativos en Cantabria SL

Condiciones de Licitación

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.015,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.015,09 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y proyectos educativos en Cantabria SL
NIF B39796958
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Industria 77, Parque Empr. Tirso González, nave 12
(39610) Astillero España

Contacto

Teléfono +34 942323305
Correo Electrónico gestion@sypec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.015,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.408,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202300073
Fecha de Formalización 14/11/2023

Contrato

20231114 Contrato Servicios Liga Reciclaje 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f232bcb-cbfa-43fb-9913-2632d0af34d1

Motivación

Motivación Ver notificación de acuerdo de adjudicación adjunto a la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55b11746-172f-4f53-beb3-810b8cadaeaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f232bcb-cbfa-43fb-9913-2632d0af34d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f232bcb-cbfa-43fb-9913-2632d0af34d1


Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 16:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2023 a las 16:19 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Calle Alta 5ª
(39002) Santander España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas señaladas en la
misma página.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y adecuación de la memoria técnica descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Calidad y adecuación de las actividades de acciones concretas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWhOakxksA7E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013923136 |  2024-000849798 | Sun, 04 Aug 2024 22:31:21:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66279581474764639982538209238894188668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWhOakxksA7E6P%2FuLemXRw%3D%3D

